
UCHWAŁA NR XVII/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miasto Darłowo oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465; zm. 1572, zm. 1907, zm. 1940) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 
publicznym transporcie zbiorowym (j. t. Dz. U. z 2025 r., poz. 285) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie miasta Darłowo, których właścicielem jest 
Gmina Miasto Darłowo, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1 określa załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników, których właścicielem 
jest Gmina Miasto Darłowo, pobiera się opłatę w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Darłowie Nr XXXIII/271/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miasto Darłowo oraz warunków i 
zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7447351-26B0-4C38-B1C6-D40FBC18F601. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/130/2025 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miasto Darłowo 

Lp. Lokalizacja przystanku Numer przystanku 
1 F. Chopina (przy nowym cmentarzu) 01 
2 Słowiańska (przy posesji nr 6) 02 

3 Słowiańska (naprzeciwko Ośrodka Wczasowego 
Gniewko)  03 

4 Słowiańska (naprzeciwko Ośrodka Wczasowego 
Korsarz) 04 

5 Zwycięstwa (przy Ośrodku Wczasowym Neptun) 05 

6 Zwycięstwa (naprzeciwko Ośrodka Wczasowego 
Neptun) 06 

7 Zwycięstwa (przy Waterside Resort) 07 
8 Zwycięstwa (naprzeciwko Waterside Resort) 08 
9 Wilków Morskich (pętla) 09 
10 Żaglowa (przy szkole) 10 
11 Bogusława X (przy cukierni) 11 
12 Bogusława X (przy PKP) 12 
13 S. Wyspiańskiego (przy posesji nr 17) 13 

14 Al. Wojska Polskiego (przy Skwerze Gen. W. 
Sikorskiego) 14 

15 S. Żeromskiego (przy Straży Pożarnej) 15 
16 S. Żeromskiego (naprzeciwko Straży Pożarnej) 16 

17 S. Żeromskiego (naprzeciwko Placu Marsz. J. 
Piłsudskiego) 17 

18 Królowej Jadwigi (przy posesji nr 5) 18 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7447351-26B0-4C38-B1C6-D40FBC18F601. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/130/2025 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miasto 
Darłowo 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków: 

1) Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Darłowo mogą korzystać wyłącznie 
operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w 
zakresie przewozu osób zwani dalej przewoźnikami. 

2) Warunkiem korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników jest: 

a) zawarcie umowy z Gminą Miasto Darłowo na korzystanie z przystanków określającej szczegółowe zasady 
korzystania z nich, 

b) uiszczanie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

3) Umowa o której mowa w pkt. 2 zawierana jest na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika składany 
wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do naliczenia opłaty za korzystanie z przystanków. 

4) Do wniosku o którym mowa w pkt. 3, należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, 

b) proponowany rozkład jazdy, 

c) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik 
zamierza dokonywać zatrzymań wraz z oświadczeniem o ilości zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy, 

d) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków: 

1) Korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Darłowo, których właścicielem jest Gmina 
Miasto Darłowo, jest odpłatne. 

2) Opłata za korzystanie z przystanków jest pobierana przez Gminę Miasto Darłowo w okresach 
miesięcznych, na podstawie złożonego oświadczenia przez operatora lub przewoźnika. 

3) Miesięczna kwota opłat stanowi wynik iloczynu jednostkowej stawki opłaty i liczby zatrzymań 
określonych przez operatora lub przewoźnika, zgodnie z jego oświadczeniem. Opłata za korzystanie z 
przystanków płatna jest do 15-go każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

4) Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać 
pojazdy na przystankach komunikacyjnych wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

5) Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są do 
zatrzymywania pojazdu w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 
użytkowników ruchu drogowego. 

6) Operator lub przewoźnik nie może dokonywać postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi 
pasażerów oraz zabierać i wysadzać pasażerów poza przystankami określonymi w rozkładzie jazdy. 

7) Operator lub przewoźnik nie może korzystać z przystanków w sposób niezgodny z zatwierdzonymi w 
rozkładzie jazdy dniami i godzinami odjazdów. 

8) Operator lub przewoźnik nie może umieszczać na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które 
dotyczą rozkładu jazdy. 

9) Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób 
umożliwiający innym przedsiębiorcom korzystanie z nich na równych prawach, bieżącego powiadamiania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7447351-26B0-4C38-B1C6-D40FBC18F601. Podpisany Strona 1



właściciela przystanków o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, z których korzysta oraz pisemnego 
powiadomienia zarządcy drogi o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

10) W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych sytuacji 
wymuszających zmianę tras linii komunikacyjnych, Gmina Miasto Darłowo może wprowadzić ograniczenia w 
korzystaniu z przystanków. Ograniczenie może polegać m.in. na wyłączeniu przystanku z użytkowania, zmianie 
jego lokalizacji lub wprowadzeniu przystanku tymczasowego. 

11) Zarządca drogi może odmówić wydania zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli 
ograniczy ona w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych, bądź wydanie zgody 
spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

12) Operatorzy i przewoźnicy, których pojazdy z przyczyn technicznych nie mogą samodzielnie odjechać z 
przystanku zobowiązani są do ich niezwłocznego odholowania. 

13) Cofnięcie zgody o której mowa w §1 pkt 2 , może nastąpić w następujących przypadkach: 

a) nieprzestrzegania przez przewoźników lub operatorów rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w 
korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników lub operatorów, 

b) nieuiszczenia opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez dwa kolejne okresy płatnicze, 

c) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

d) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 
przystankowych innym przewoźnikom lub operatorom, 

e) niepowiadomienia Gminy Miasto Darłowo o zmianie rozkładu jazdy lub zmianie przystanków, z których 
operator lub przewoźnik korzysta, 

f) zaprzestania działalności przewozowej, 

g) naruszenia innych postanowień niniejszych zasad i warunków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7447351-26B0-4C38-B1C6-D40FBC18F601. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVII/130/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym określenie 
przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej 
przez właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 16 ust. 4 ww. ustawy za korzystanie przez operatora lub przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych mogą być pobierane opłaty. Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem niedyskryminujących zasad. 

W związku ze zmianą lokalizacji przystanków komunikacyjnych oraz lokalizacją nowych przystanków 
komunikacyjnych na terenie miasta Darłowo, należało ponownie określić przystanki komunikacyjne, których 
właścicielem jest Gmina Miasto Darłowo. Zlikwidowano przystanek przy ulicy Franciszkańskiej, zmieniono 
lokalizację przystanku przy ulicy Lotników Morskich (przystanek przesunięto na ulicę Żeromskiego (przy 
Straży Pożarnej)) oraz lokalizację przystanku przy ulicy Słowiańskiej (przystanek przesunięto na wysokość 
Ośrodka Wczasowego Gniewko (wcześniej zlokalizowany był przy Ośrodku Wczasowym Jan)). Powstały nowe 
przystanki komunikacyjne m.in. przy ulicy Żeromskiego (naprzeciwko Straży Pożarnej), przy ulicy Zwycięstwa 
(naprzeciwko Waterside Resort), przy ulicy F. Chopina (przy nowym cmentarzu), przy ulicy Słowiańskiej (przy 
posesji nr 6). 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7447351-26B0-4C38-B1C6-D40FBC18F601. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miasto Darłowo
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miasto Darłowo
	Uzasadnienie


